Дело № 2-99-380/2021
УИД 91MS0099-01-2021-000744-05

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
                                         (резолютивная часть)

 г. Ялта                                                                           16 июня 2021 года

Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В., при помощнике Чубуке Д.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда РФ в г. Ялта Республики Крым к Белодеду Анатолию Александровичу о взыскании излишне выплаченной социальной  пенсии по старости,
руководствуясь ст.ст.196-199,234-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Государственного учреждения -Управления Пенсионного фонда РФ в г. Ялта Республики Крым о взыскании излишне выплаченной социальной  пенсии по старости - удовлетворить.
Взыскать с Белодеда Анатолия Александровича в пользу Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда РФ в г. Ялта Республики Крым   излишне выплаченную социальную  пенсию  по старости   в размере 5034,25 рублей.
Взыскать с Белодеда Анатолия Александровича в пользу бюджета муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым  государственную пошлину в размере 201,37 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья		                                            	Переверзева О.В.